



RESULTADO 001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

INSTITUTO FUTUROS CRAQUES IFC

COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2024

PROCESSO No: 71000.013161/2024-97

TERMO DE FOMENTO Nº: 955812/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, LOCAÇÃO DE MATERIAIS, AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E CONFECÇÃO DE MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO para a **Realização do Evento Festival de Beach Sports no Estado de São Paulo.**

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 23/07/2024 á 07/08/2024

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 08/08/2024

1 – PREÂMBULO

O **INSTITUTO FUTUROS CRAQUES - IFC**, inscrito no CNPJ nº. **08.584.691/0001-20** torna pública por intermédio de sua Comissão Permanente de Compras, para conhecimento dos interessados, que o Resultado da Cotação Prévia de Preço nº **001/2024** - modalidade: **MENOR PREÇO** unitário, no âmbito da proposta Plataforma TransefereGov 000636/2024 celebrado com a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - MESP/SNEAELIS, para execução do referido Termo de Fomento. A presente Termo é regido pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e alteração subsequentes) e pela Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014 suas alterações e pelos itens e anexos abaixo.

2 – DO OBJETO

O presente Resultado tem por objeto a contratação de Recursos Humanos,



contratação de serviços, aquisição de materiais esportivos, locação de materiais, aquisição de uniformes e confecção de material de identificação e divulgação para a **Realização do evento Festival de Beach Sports no Estado de São Paulo/SP** atenderá os participantes do evento, em cumprimento as metas da proposta nº **000636/2024**, de acordo com o quantitativo e objetivos constantes na proposta de trabalho.

3 – DAS APRESENTAÇÕES

Foram apresentados os seguintes fornecedores, com seus respectivos orçamentos;

META 01

a) ETAPA 1.1 – RECURSOS HUMANOS

- ✓ GC SP PRODUÇÕES LTDA – CNPJ 22.478.775/0001-00 – TELEFONE (11) 2532-5697
- ✓ APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA – CNPJ 05.969.071/0001-10 – TELEFONE (11) 4759-3220
- ✓ ADECCO RECURSOS HUMANOS S.A - CNPJ 35.918.663/0001-74 – TELEFONE (11) 3089-0400
- ✓ LORENA DE SOUSA FEITOZA (ELLO ASSESSORIA) CNPJ: 46.882.141/0001-86 Tel: (61) 98146-1098

b) ETAPA 1.2 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

- ✓ LORENA DE SOUSA FEITOZA (ELLO ASSESSORIA) CNPJ: 46.882.141/0001-86 Tel: (61) 98146-1098
- ✓ 3 APITOS MARKETING CULTURAL E ESPORTIVO LTDA – CNPJ 14.293.235/0001-23 – TELEFONE (11) 2476-0176
- ✓ DCODE PRODUÇÕES E EVENTOS – CNPJ 34.231.622/0001-42 – TELEFONE (11) 6084-2294
- ✓ UNIVERSO MARKETING & SERVIÇOS LTDA – CNPJ 01.608.293/0001-57 - TELEFONE (11) 2476-0294
- ✓ BLUELINE EVENTOS – CNPJ 44.228.859/0001-28 – TELEFONE (11) 9923-0146/

c) ETAPA 1.3 – MATERIAL ESPORTIVO

- ✓ F2S LTDA (OVERTIME) - CNPJ 27.829.404/0001-49 – TELEFONE (11) 2918-6000



- ✓ AS DO ESPORTE – CNPJ 62.063.110/0001-50 – TELEFONE (11) 2958-7944
- ✓ MINI ESPORTE E SOCIAL COMERCIO DE ROUPAS LIMITADA - CNPJ 61.635.264/0001-06 – TELEFONE (11) 3814-6355

d) ETAPA 1.4 – LOCAÇÃO DE MATERIAIS

- ✓ MOOVE HOUSE ENTRETENIMENTO - CNPJ 11.840.607/0001-04 / TEL: (13) 98818-8333
- ✓ 3 APITOS MARKETING CULTURAL E ESPORTIVO LTDA – CNPJ 14.293.235/0001-23 – TELEFONE (11) 2476-0176
- ✓ GC SP PRODUcoes LTDA – CNPJ 22.478.775/0001-00 – TELEFONE (11) 2532-5697

e) ETAPA 1.5 – UNIFORME

- ✓ F2S LTDA (OVERTIME) - CNPJ 27.829.404/0001-49 – TELEFONE (11) 2918-6000
- ✓ AS DO ESPORTE – CNPJ 62.063.110/0001-50 – TELEFONE (11) 2958-7944
- ✓ CONFECOES TOQUE SPORT LTDA – CNPJ 11.498.838/0001-73 – TELEFONE (16) 9718-1408

META 02

f) ETAPA 2.1 – MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

- ✓ GC SP PRODUcoes LTDA – CNPJ 22.478.775/0001-00 – TELEFONE (11) 2532-5697
- ✓ 3 APITOS MARKETING CULTURAL E ESPORTIVO LTDA – CNPJ 14.293.235/0001-23 – TELEFONE (11) 2476-0176
- ✓ UNIVERSO MARKETING & SERVICOS LTDA – CNPJ 01.608.293/0001-57 - TELEFONE (11) 2476-0294

4. DOS RESULTADOS

O presente resultado observando pelo **MELHOR PREÇO** e **CUSTO-BENEFÍCIO** elege os seguintes fornecedores para prestação do serviço:

1. Para Meta 1, Etapa 1.1- **RECURSOS HUMANOS**



- a) **LORENA DE SOUSA FEITOZA (ELLO ASSESSORIA)** CNPJ:
46.882.141/0001-86 Tel: (61) 98146-1098

Empresa ganhadora com a prestação de serviços dos itens listados:

- ✓ Coordenador Geral - 40h semanais - 3 meses

- b) **GC SP PRODUÇÕES LTDA** – CNPJ 22.478.775/0001-00 – TELEFONE (11)
2532-5697

Empresa ganhadora com a prestação de serviços dos itens listados:

- ✓ Coordenador do Evento - 40h semanais - 2 meses
- ✓ Equipe de Montagem e desmontagem do Evento - 10h/dia (incluso almoço e lanche) – 4 diárias
- ✓ Equipe de Limpeza - 10h/dia (incluso almoço e lanche) – 4 diárias
- ✓ Staff – Apoio - 10h/dia (incluso almoço e lanche) – 4 diárias
- ✓ Professor de beach tênis - 8h/dia - (incluso almoço e lanche) - 2 diárias
- ✓ Professor de futmesa 8h/dia - 8h/dia - (incluso almoço e lanche) - 2 diárias
- ✓ Professor de futvolei - 8h/dia - (incluso almoço e lanche) - 2 diárias
- ✓ Brigadista - 10h/dia (incluso almoço e lanche) - 4 diárias
- ✓ Seguranças - 10h/dia (incluso almoço e lanche) - 4 diárias

2. Para Meta 1, Etapa 1.2 - **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS**

- a) **LORENA DE SOUSA FEITOZA (ELLO ASSESSORIA)** CNPJ:
46.882.141/0001-86 Tel: (61) 98146-1098

3. Para Meta 1, Etapa 1.3 - **MATERIAL ESPORTIVO**

- a) **F2S LTDA (OVERTIME)** - CNPJ 27.829.404/0001-49 –
TELEFONE (11) 2918-6000

4. Para Meta 1, Etapa 1.5 – **LOCAÇÃO DE MATERIAIS**

- b) **MOOVE HOUSE ENTRETENIMENTO** - CNPJ
11.840.607/0001-04/ TEL: (13) 98818-8333

5. Para Meta 1, Etapa 1.6 – **UNIFORMES**

- a) **F2S LTDA (OVERTIME)** - CNPJ 27.829.404/0001-49 –



TELEFONE (11) 2918-6000

6. Para Meta 2, Etapa 2.1 - **MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO:**

a) **GC SP PRODUÇÕES LTDA** – CNPJ 22.478.775/0001-00 –
TELEFONE (11) 2532-5697

4.1

5. DO PAGAMENTO

O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias do recebimento das notas fiscais/recibos do respectivo material, após o “atesto” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos, nos termos dispostos abaixo:

RECURSOS HUMANOS						
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Coordenador Geral 40h semanais - 3 meses	1	3	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
2	Coordenador do Evento 40h semanais - 2 meses	1	2	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
3	Equipe de Montagem e desmontagem do Evento 10h/dia (incluso almoço e lanche) – 4 dias	10	4	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
4	Equipe de Limpeza 10h/dia (incluso almoço e lanche) – 4 dias	2	4	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
5	Staff – Apoio 10h/dia (incluso almoço e lanche) – 4 dias	8	4	32	R\$ 280,00	R\$ 8.960,00
6	Professor de beach tênis 8h/dia - (incluso almoço e lanche) - 2 dias	2	2	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
7	Professor de futmesa 8h/dia 8h/dia - (incluso almoço e lanche) - 2 dias	1	2	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00

8	Professor de futvolei 8h/dia - (incluso almoço e lanche) - 2 dias	1	2	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
9	Brigadista 10h/dia (incluso almoço e lanche) - 4 dias	4	4	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
10	Seguranças 10h/dia (incluso almoço e lanche) - 4 dias	4	4	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
TOTAL						55.000,00

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS				
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de comunicação visual - Inclui produção de identidade visual e derivação de arte para todas as peças de identificação do espaço, tais como BackDrop/Pórtico, Lona, Wind Banner; Placas de Quadra; Cartazes, Placas em torno do Local do evento, folder e cards para redes sociais (Somente a produção. Não inclui a impressão). (01 Serviço por 2 meses)	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
2	Serviço de Assessoria em gestão de Projetos Promover reuniões periódicas com os gestores do Instituto a fim de analisar, assegurar que o evento fique dentro do escopo, do custo e do prazo acordados, monitorar os indicadores dos projetos, verificar decisões e resultados, assegurar aplicação do plano de trabalho aprovado, avaliar e executar solicitações de mudanças, acompanhar execução financeira para realização de prestação de contas, finalização e elaboração da prestação de contas final e relatório de resultados. (1 serviço por 3 meses)	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
TOTAL				14.500,00

MATERIAL ESPORTIVO				
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bolas PRO de Futvolei PU peso 396 - 450 gr com costura circunferência 68-70 cm	18	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00
TOTAL				R\$ 5.760,00

LOCAÇÃO DE MATERIAIS						
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de Palco de Estrutura praticáveis medindo 4mx3m, com 1m de altura, forração em carpete preto,	1	4	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00

	saídas laterais e escada de acesso. Cobertura em duralumínio padrão Q15, medidas 4,00 x 3,00 x 3,50m (altura) tipo "2 águas" com lona ante chama branca, contendo kit de acessórios para estaiamento da estrutura.					
2	<p>Locação de Sistema de Som composto por: para todas as modalidades.</p> <p>02 caixas ativas 1000 watts cada, instaladas em tripé; 02 microfones sem fio tipo bastão</p> <p>02 mesas de som 8 canais de entrada; 01 Player de música formatos .wav, .mp3 com suporte a mídia USB (pendrive)</p> <p>50m de cabo de energia com aterramento, 01 kit de cabos e acessórios para interligação do sistema e 01 operador de áudio período de até 8 horas</p>	2	4	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
3	Locação de Geradores de 180Kva para energia elétrica para energia elétrica dos equipamentos de palco, sonorização e iluminação.	1	4	4	R\$ 2.050,00	R\$ 8.200,00
4	Locação de Portal c/ portico de treliça é utilizado nas entradas de evento para cada modalidade melhor localizar o eventos e orientas os participante e divulgação de quem só evento e seus apoiadores.	3	4	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
6	LOCAÇÃO de Tendões 4x4 c/ calha; Tendões c/ calha de chuva para a Organização do Evento e participantes, de cada modalidade	12	4	48	R\$ 592,00	R\$ 28.416,00
7	LOCAÇÃO de Gradil - Tamanho: Comprimento 2M x Altura 1,5M Conforme Modelo - Opcional: Galvanizado. Proteção para crianças, adolescentes, adultos e profissionais trabalhando, dividindo ambientes das atividades.	340	4	1360	R\$ 21,00	R\$ 28.560,00
8	Locação de Banheiro Químico - Com identificação externa, como Masculino, Feminino e PCD; Dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180°.	10	4	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
9	Locação de Mesa de Futebola Estrutura em tubo mecânico retangular A36/similares, barra chata e cantoneiras; Pintura com prime e tinta PU com base catalizada; Tampo da mesa em MDF ultra	4	4	16	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00

	resistente de duas camadas com bordas chanfradas e resinadas, fixado em 60 pontos; Acabamento em película com revestimento vinílico duplo no tampo da mesa; Arte em adesivo com impressão digital e laminação; Rede de vidro temperado fixado em 6 pontos. Produto resistente a água, podendo ficar exposto ao tempo 24h. Medidas da mesa: 1830 x 1380 x 800 mm Peso: 50 Kg -Mesa com ângulo: curvatura 3°					
10	Locação de Carreto Aluguel 1 Caminhão Baú Comprimento 5,5m - Altura 2,4m	2	2	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
11	Locação de Ambulâncias UTI - 01 Medico; 01 Enfermeiro e 01 Socorrista (Motorista); kits para remoção (maca, colares, pranchas, cintos, cadeira de rodas) e pequenas cirurgias (pinça, bisturi, tesouras), aparelhos elétricos (desfibrilador, respirador e bomba de infusão) e remédios variados. Todos esses equipamentos estão presentes numa ambulância avançada, que é basicamente uma mini-UTI.	2	4	8	R\$ 3.160,00	R\$ 25.280,00
12	Locação de Mesa Plástica Polipropileno Branco altura 70,50 Centímetros largura 70,00 Centímetros peso 3,59 Kg	35	4	140	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
13	Locação de Cadeiras Plásticas de Polipropileno Branco 88,80 Centímetros 42,50 largura 51,20 Centímetros 2,33 Kg	85	4	340	R\$ 6,70	R\$ 2.278,00
TOTAL						R\$ 138.174,00

UNIFORME				
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLETE - Coletes de treino 100% Poliéster Medidas Aprox. (AxL) 68cm X 38cm	60	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00
2	CAMISSETAS REGATA (BENEFICIADOS) (Poliamida Carbon 110g Desenho e resistência inspirados na fibra de carbono. Proteção UV25. Toda tecnologia da poliamida 6.6. Alta absorção de suor. Ultraleve e resistente).	700	R\$ 31,00	R\$ 21.700,00
3	CAMISSETAS COM MANGA (RH) – Poliamida Carbon 110g Desenho e resistência inspirados na fibra de carbono. Proteção UV25. Toda tecnologia da poliamida 6.6.	70	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00



Alta absorção de suor. Ultraleve e resistente).			
TOTAL			R\$: 25.364,00

MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO				
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUAN T.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Testeira de 6mx1m para portal Lona Trama 1000X1000 280Gr Ilhos Número 0 (Zero) de Latão	4	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
2	BackDrop 4mx3m Lona Trama 1000X1000 280Gr Ilhos Número 0 (Zero) de Latão	4	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
3	Placa 2mx1m ps 2mm Lona Trama 1000X1000 280Gr Ilhos Número 0 (Zero) de Latão	24	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
4	Wind Banner 3.50m x 0.65m Dupla-Face Impressão Ultra-HD Base Redonda Preta Tecido TecnoSport 100% Sintético FACA PENA VELA NGULO Estrutura de Alumínio Desmontável	6	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
5	Faixa 6mx1m Lona Trama 1000X1000 280Gr Ilhos Número 0 (Zero) de Latão	12	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00
TOTAL				R\$ 11.202,00
VALOR GLOBAL				250.000,00

6. DOS RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos necessários ao pagamento do valor dos Contratos são oriundos da proposta nº 00636/2024 celebrado com a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - MESP/SNEAELIS e o **INSTITUTO FUTUROS CRAQUES IFC**, conforme consta no projeto básico e Plano de trabalho.

São Paulo/SP 08 de Agosto de 2024

Gustavo Henrique Silva Bracco
CPF 68.770.028-22